Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «31» 10.  2014                              г. Назарово	      	                 № 2049-п

Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика и противодействие коррупции в
городе Назарово»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», руководствуясь Уставом города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Профилактика и противодействие коррупции в городе Назарово», согласно приложению в новой редакции.
2. Постановление подлежит публикации в газете «Советское Причулымье», размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет и вступает в законную силу с 01.01.2015года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя
администрации города  						     И.С. Сухоруков

Приложение
 к постановлению администрации
                             города Назарово
                                                                               № 2049-п  от       31.10. 2014

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА   «ПРОФИЛАКТИКА И ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ В ГОРОДЕ НАЗАРОВО»

1. ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ РАЗРАБОТКИ И ПРИНЯТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ
(ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее - Федеральный закон N 273-ФЗ), Законом Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3610 "О противодействии коррупции в Красноярском крае" (далее - Закон края) органы местного самоуправления в пределах своей компетенции участвуют в противодействии коррупции.
Реализация Федерального закона N 273-ФЗ, Закона края способствует повышению эффективности деятельности органов местного самоуправления города Назарово, Избирательной комиссии муниципального образования города Назарово, а также муниципальных предприятий и учреждений по противодействию коррупции.
Вместе с тем, несмотря на принимаемые меры, в деятельности органов городского самоуправления, Избирательной комиссии муниципального образования, муниципальных предприятий и учреждений имеются недостатки, которые могут являться причинами и условиями, порождающими коррупцию.
В связи с этим требуется применение системного подхода к противодействию коррупции путем принятия муниципальной антикоррупционной программы, представляющей собой комплекс взаимосвязанных мероприятий, направленных на профилактику коррупции, борьбу с ней, а также на минимизацию и (или) ликвидацию последствий коррупционных правонарушений.

2. ОСНОВНАЯ ЦЕЛЬ, ЗАДАЧИ И МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Основной целью Программы является устранение причин и условий, которые могут являться предпосылками коррупции в органах местного самоуправления, Избирательной комиссии муниципального образования города Назарово, муниципальных предприятиях и учреждениях.
Задачи Программы:
обеспечение организационных основ противодействия коррупции;
организация исполнения законодательных актов и управленческих решений в области противодействия коррупции, создание условий, затрудняющих возможность коррупционного поведения.
Исполнители Программы: администрация города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов, Избирательная комиссия муниципального образования города Назарово (в период осуществления полномочий), муниципальные предприятия и учреждения.
Администрация города Назарово осуществляет мониторинг и анализ хода реализации Программы.

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	 N
п/п
	    Наименование мероприятия
           Программы
	    Срок
 реализации
 мероприятий
  Программы
	      Исполнители
     программного
      мероприятия

	 1
	               2
	      3
	           4

	1
	        Организационно-правовые меры по формированию механизма
                      противодействия коррупции

	1.1
	Обобщение и анализ результатов
рассмотрения органами
администрации города обращений
правоохранительных, контрольных
и надзорных органов
	Ежеквартально
в 2014 - 2017
годах
	Администрация города
Назарово

	1.2
	Анализ обращений граждан и
организаций на наличие
информации о фактах коррупции,
рассмотрение предложений о
совершенствовании работы в
области противодействия
коррупции
	Ежеквартально
в 2014 - 2017
годах
	Администрация города, Назаровский
Совет депутатов,
Избирательная комиссия
города  Назарово (в период исполнения полномочий)

	1.3
	Выявление публикаций и
сообщений в средствах массовой
информации о фактах коррупции и
организация их проверок
	2014 - 2017годы
постоянно
	Администрация города  Назарово,
Назаровский городской
Совет депутатов

	1.4
	Проведение анализа поступающих
от муниципальных служащих
уведомлений представителя
нанимателя (работодателя) обо  всех случаях обращения к нему  лиц в целях
склонения их к совершению
коррупционных правонарушений
	ежеквартально
2014 – 2017 годы
	Администрация города
 Назарово,
Назаровский городской
Совет депутатов,
Избирательная комиссия  (в период исполнения полномочий)

	1.5
	Мониторинг работы по оказанию
администрацией города
Назарово муниципальных услуг гражданам и организациям, в том числе  по обращениям в КГБУ  «МФЦ»
	 1 раз в полугодие 2014 - 2017
годы
	Администрация города
Назарово

	1.6
	Анализ результатов проведенных
проверок достоверности и
полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера
муниципальных служащих, их
супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, а
также аналогичных сведений,
представленных гражданином
претендующим на замещение
должности муниципальной службы
	 2014 - 2017
годы
по окончании срока сдачи сведений
	Администрация города
 Назарово, отраслевые (функциональные) органы администрации,
Назаровский городской
Совет депутатов

	1.7
	Анализ проведенных проверок
соблюдения муниципальными
служащими ограничений и
запретов, требований о
предотвращении или
урегулировании конфликта
интересов
	раз в полугодие
в 2014 - 2017
годах
	Администрация города  Назарово,
 отраслевые (функциональные) органы администрации,
 Назаровский  городской
Совет депутатов

	1.8
	Проведение анализа результатов
антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов
города и их проектов
	Ежеквартально
в 2014 - 2017
годах
	Администрация города  Назарово,
Назаровский  городской
Совет депутатов

	1.9
	Организация и проведение
семинаров по вопросам
противодействия коррупции с
муниципальными служащими, в том числе с участием
правоохранительных органов
	2014 – 2017 годы
раз в год
	Администрация города  Назарово

	1.10

	Принятие ежегодных планов
работы муниципальных
учреждений, предприятий по
противодействию коррупции
	2014 – 2017 годы
	Муниципальные
предприятия,
муниципальные
учреждения

	1.11

	Осуществление финансового контроля за операциями  с бюджетными средствами получателей  средств местного бюджета
	2014 – 2017 годы  постоянно
	Финансовое управление администрации города  Назарово

	1.12
	Осуществление контроля  за целевым и эффективным  использованием  средств местного бюджета  получателями средств по мероприятиям   муниципальных  программ
	2014 – 2017 годы  постоянно
	Финансовое управление администрации города  Назарово

	2
	 Создание механизмов общественного контроля за деятельностью органов     местного самоуправления города, повышение уровня открытости и    доступности информации об их деятельности

	2.1
	Обеспечение функционирования в
администрации города
 "телефона доверия",
размещение на официальном
интернет-сайте администрации
города и в местах
приема граждан информации о его работе
	2014– 2017 годы
	Администрация города
Назарово

	2.2
	Организация возможности
размещения отзывов граждан и  организаций о предоставлении
муниципальных услуг на
официальном интернет-сайте
администрации города
Назарово
	2014-2017 годы
	Администрация города
Назарово

	2.3
	Проведение социологических
опросов населения с целью
выявления наиболее
коррупциогенных сфер
деятельности и оценки
эффективности антикоррупционных
мер
	2014 – 2017 годы
раз в год
	Администрация города  Назарово

	3
	    Разработка и реализация планов мероприятий по противодействию     коррупции в органах местного самоуправления города  Назарово

	3.1
	Разработка и утверждение
ежегодных планов работы по
противодействию коррупции
	2014 – 2017 годы
	Администрация города  Назарово,
Назаровский городской
Совет депутатов,
муниципальные учреждения и предприятия